
2021年 9月 9日 

東京食品機械株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について 

 

9月 7日（火）及び 9月 8日（水）に、当社従業員計 2名が新型コロナウイルスに感染し

ていた事が判明しましたので、お知らせ致します。 

 

・感染者 

当社我孫子工場（所在地：千葉県我孫子市）に勤務する従業員 2名 

  

・当社の対応 

当該感染者 2 名は現在、自宅療養としており、今後、保健所の指示に従い、適宜対応を

行って参ります。また、当該社員と業務上、関係のあった社員については、PCR検査を順

次受けさせており、現在、状況の把握に努めております。なお、9月 17日（金）までは、

当社の他拠点の従業員が我孫子工場へ立ち入る事を原則禁止とする処置をとっておりま

す。 

 

引き続き当社では、全社員に対し、マスク着用、アルコール消毒等の感染予防対策を徹底

し、政府や自治体をはじめとする関係各所の方針、保健所の指導に従い、感染拡大防止に

努めて参ります。 

 

何卒、皆様のご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 


